morum el revereiKlissimorum doniinorum fiii-"iis «i i"-

clores sti^ter a-

cardinaliuiii Paululii, Casoni, l'aracciani,bfMi..ne pra»-

praefecti Congregationis episcoporum et re-ugiornm.

gularium, ac Fabroni, meique infrascripti

secretarli, fueril in sensii, consnlendum san-

etissimo domino nostro prò abolitione sta-

tuti Toletani, necnon aliorum slatulorum in

capilulis generalibus Romano el Victoriae

edilorum, super indullis et privilegiis lecto-

ribus, praedicatoribus el magistris novilio-

rum Ordinis Minorum Observantiae Refor-

malorum concessis, prout latius ex facti

serie et decreto edito, quod a sanctissimo

domino nostro approbalum fuil: nuper ex

lectorum praememorali Ordinis parte eidem

sanctissimo domino nostro expositum fuil,

quod alias sub die xxi iunii mdccix in sacra

Congregatione episcoporum et regularium,

hac eàdeni promotà superiorura generalium

inslantià super abolitione respeclive diclo-

rum privilegiorum et indullorum, ponente

clarae menioriae cardinali S. Clemenlis, re-

scriptum fuil : « Niliil esse innovandura » :

proindeque ex bis aiiisque piaetensis rationi-

centii Xlil consl. ed. MPCCxxr, die 5 iulii, pon-

tif. I , dimegatur praecedentia laicis in regno

Siciliae.
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bus, qiiae a diclis lectoribiis adducebanlur,

et in eàdem Congregatione particulari exhi-

bitae non fuerunt, non esse locum abolitioni

praedictonim indultoriim et privilegiorum

dicebatnr. Hinc denuo de mandato eiusdem

sanctissimi domini nostri, eàdem particulari

Congregatione habità die iovis xxix augusti

MDCcxx , et perpensis dicto decreto sacrae

Congregationis episcoporum et regularium

aliisque praetensis rationibus praedictonim

leclorum, eminentissimi patres unaiiimiter

fuerunt in sensu: Standum esse in decretis

sub die XVIII iulii proxime praeteriti. —
1. D. card. PAnACCiANis. — I. archiepisco-

pus Damascenus, secretarius.

confirmaiio § 2. Cuin auteiTi, sIciU dilecli etiam
r«lati decreti. ^ .. . /-» !• • t •

i
•

filli supenores Ordinis pracdicli nobis

siibinde exponi fecerunt, ipsi decretimi

hiiiusmodi, quo fìrmins siibsislal et ser-

velur exaclius, apostolicae conllrmalio-

nis nostrae patrocinio coinmuniri plii-

rimum desiderent : nos, specialem ipsis

exponentibus graliam facere volentes, el

eoriim siiigiilaros personas a quibiisvis

excommunicationis, siispensionis et in-

lerdicli, aliisque ecclcsiaslicis scntenliis,

censuris el poenis, a iure vel ab liomine,

quavis occasione vel causa latis, si qui-

bus quomodolibet innodatae exislunt,

ad effeclum praesenlium dumtaxat con-

sequenduni, haruin serie absolventes el

absolutas fore censenles, supplicalioni-

bus eorum nomine nobis super hoc hu-

militcr porreclis inclinali, decrelum prae.

insertuni, auctorilate apostolica, tenore

praesenliurn, approbamus et confìrma-

mus, inique inviolabilis apostolicae fir-

milalis robur adiicimus , ac omnes el

singulos iuris el facti defectus, si qui

desuper quomodolibet inlervenerint
,

supplemus.
ciausuiae.

§ 3. Dccernenles, easdem praesenles

lilteras semper firmas, validas et elTica-

ces exislere el fore, suosque plenarios

et inlegros effeclus sortiri el oblinere
,

ac ab illis, ad quos spectat et prò tem-

nOMANUM An. C. 1720

pore quandocumque spectabil, inviolabi-

liler observari, sicque, eie.'.

§ 4. Non obslantibus praemissis, ac Deiot-aiiocon-

constitiilionibus el ordinationibus apo-

slolicis, necnon, qnatenus opus sii, dicli

Ordinis, etiam iuramento, eie.'''.

§ 5. Volumus autem utearumdem prae- fì.ip» tran-

scnlium litt.erarum transumplis, eie.

Daluni Romae, apud S. Mariam Ma-

iorem, sub annulo Piscaloris, die vii

septenibris mdccxx, ponlificalus nostri

anno xx.

Dat. die 7 sepleml)ris 1720, poiilif. anno >x.

Miniptorura.

CCLXXIX.

la uiaBislrurura.

Extendìlur mimerus octodeciin magi-

strorum prò provincia Peruviana Or-

dinis eremilarum sancii Aìtgnslini*.

Clemens Papa XI,

ad perpetuam rei memoriam.

§ 1. Exponi nobis nuper fecerunt dile- causae imm?
.. rt... f, , . . -^ . --. extensiODia et

eli iilii Iratres provinciae Feruvianae Ur-pre.es ptovin-
... ., . , . . , r.iae prò nume-
dinis eremilarum sancii Augustini, quod, ro q.nnquagin-

cum in eàdem provincia numerus reli-

giosorum auctus sii, illiusque convenlus

in stalli satis divili reperianlur, necnon

in ultimo examine peraclo religiosi ha-

biles et capaces ad consequendum ma-

gislerii in sacra Iheologià gradum us-

qne ad numerum quinquaginta, qui ta-

men laurea emerita donari nequiverunl,

ex quo in provincia huiusmodi octode-

cim magistri in e;\dem sacra theologià

numcranlur, reperti fuerinl; ipsi expo-

nenles, quo religiosis praediclis novi ad

studia et virlules slimuli addantur, nu-

i Reliqua ut pag. 703 a (i\. T.).

2 Ut supra ibid. (ii. t.).

3 Ut pag. 704 a (R. t.).

4 Censi, ed. MDCcxii, die 26 februarii, ponli-

ficatiis XII, auctus full numerus magistrorum in

provincia Linianà; et Innoceutii XIII const. ed.

MDCCxxi, die 18 novembris, ponlif. i, reducitur

numerus magisti-orura in provincia Castellae,
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monim magislronim hiiiii?mocli ad qiiin-

qiiaginta a nobis aligeri phirimnm tle-

siderant. Nobis propterea liuniiliter sup-

plicavi feceninl ni in praemissis oppor-

lune providere el iil infia indulgere de

benignilale apostolica dignaremur.

EiienMo nu- § 2. Nos igilur, ipsos cNponcntes spe-
mori oclodacim . .., ,-. -. . ,
mafisirrnim ad cialibus Javoribus et graliis prosequi vo-

lanium. lentcs, 61 corum singulares personas a

quibusvis excommnnicationis, suspensio-

nis et interdicti, aliisve ecclesiasticis

scntentiis censuris et poenis, a iure vel

ab homine, quavis occasione vel causa

latis, si quibus quomodolibet innodatae

existunt, ad efleclnm praesenliuni dum-

laxal consequendum, harum serie ab-

solventes et absolutas fore censente?,

liuiusmodi supplicationibus inclinati, de

venerabiliuni lìalrum nostrorum S. R. E.

cardinalium negotiis et consultalionibus

episcoporum et regnlarinm, qui relatio-

nem dilectorum pariler filiorum moder-

norum vicarii gencralis et procuraloris

generalis dicli Ordinis super praemissis

eisdem cardinalibus faclam viderunt et

iura deducta perpenderunt, Consilio, o-

ctodecim magistrorum praedictae pro-

vinciae numerum prò nunc ad viginti

qualuor, auctoritate apostolica, tenore

praesentium, extendimus, et in reliquis

volum futuri capiluli generalis exquiri

mandamus; salwà tarnen semper in prae-

missis auctoritate Congregationis eorum-

dem cardinalium.

cuusuiae. § 3. Deccmentes easdem pracsenles

lilleras semper flrmas, validas et effi-

caces existere et fore, suosque plena-

rios et integros eflectus sor tiri et ob-

tinere, eie/,

conirariorora § 4. Noo obstantibus praemissis, ac
dsrogalio. ., . ., ,. . .,

constitutiombus et ordmatiombus apo-

stolicis, necnon provinciae et Ordinis

praediclorum, etiam iuramento, eie. ^

1 Vide supra pag. 848 a (r. t.).

2 Ut pag. 703 a (r. t.).

Bull. Rom, - Voi. XXI, 107
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§ 5. Volumus auteni ut earunidcm prae- Traojumpio-

senlium litterarum Iransumplis, ole. .

Datum Roniae, apud S. Mariani Ma-

iórem , sub annulo Piscaloris, dio vii

octobris MDCCXX, ponlilìcalus nostri an-

no XX.

Dal. die 7 octobris 1720, ponlif. anno xx.

CCLXXX.

Confirmatnr concordia sitpcr divisione

provinciae Insuleusis Ordinis fratrum

Capuccinorum ^

Clemens Papa XI,

ad perpetuam rei memoriam.

S 1. Nuper, prò parte dilectorum fìlio- Pi>i*i'-prmin-

rum ministri provincialis et defìnitorum pi^am fi lUu-
'

.
ilrobilgicam.

provinciae Insulensis Ordinis Iralrum

Minoruin sancii Francisci Capuccinorum

nuncupatorum , nobis CNpofitum fuit
,

quod, cum eorum provincia in locis et

lerris, in quibus maxima adesl idioma-

tum diversitas, conslilula sii, propter

eiusmodi etiam idiomatuin diversitalem,

populorum ulililatem, bonum conven-

tuum, pacem et religiosorum concor-

diam, et praesertim ut servilio carissi-

mi in Christo fìlli nostri Ludovici Fran-

corum regis christianissimi provideatur,

nimirum ut tam populi quam religiosi

in temporalibus sicul el in spirituali-

bus necessariis levamenlis minime de-

stituantur, a dilectis pariter fìliis Ludo-

vico de Jul, lune existente definitore ge-

nerali et ministro provinciali provinciae

Parisiensis dicli Ordinis, ac a lune pa-

riter existente Carolo Maria ministro

generali Ordinis huiusmodi, ad hoc spe-

1 Reliqua ut pag. 704 o (r. t.).

2 Const. ed. mdccxii, die 13 septembris, pon-

tif. xH , constituta fuit aequalitas iuter custo-

dias provinciae Turonensis ; et Benedicli XIII

const. ed. mdccxxvui, die 16 decembris, pon-

tif. Y, erigitur provincia Alsatiensis.
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cialiler deputalis , conventio et Iransa-

clio facla, approbata et confirmala, et in

capilnlo mense augusti anno mdclxxxvii

celebrato ab omnibus vocalibus unani-

miter subscripla et haclcnus sine inter-

ruptione observata Aiil, itaul: i. pro-

vincia praedicta inxta idiomaliim diver-

sitatem in duas cnslodias nimiium Gallo-

belgicam et Flandrobelgicam dividalur

eidem ministro provinciali subieclas :

II. ut minisler provincialis ex unàqiia-

que custodia sii eligibilis et unaquae-

que custodia diios definitores nationales

habeal : in. ut in capitiilo celebrato prò

capitulo generali quaelibel custodia

suum custodem ad capituliim generale

mitlendurn babeat: et alias', prout in

decreto conflrmalorio conventionis prae-

dictae [ilcnius dicitnr contineii.

§ 2. Cum autem, sicul eadera expo-

sitio suliiungebat, nonnullis praedictam

conventionem elecliomim utcumque li-

bertali praeiudicari et sacris canonibus

conlrariam esse videalur, ideoque dicli

exponenles, ut bona memorata procu-

rentur, et malis alioquin resullandis oc-

curratur, omnes elquoscumqne defectiis,

qui in praedicta conventione esse pos-

sunt, per nos sanari, eanidemque con-

ventionem approbari ac ratifieari , ele-

ctionesque in omnibus capitulis in po-

sterum in praedicta provincia celebrandis

iuxta conventionem huiiismodi fieri posse

plurimum desiderent: nobis propterea

exponentes praedictì humiliter suppli-

cari fecerunt ut in praemissis oppor-

tune providere et ut infra indulgere de

benignitale apostolica dignaremur.

§ 3. Nos igitur, ipsos exponenles spe-

cialibus favoribus et graliis prosequi

volenles, et eorum singulares personas

a quibusvis excommunicationis, suspen-

sionis et inlerdicti, aliisque ecclesiasticis

sententiis, censuris et poenis, a iure vel

1 Edit. Main. legil alia (r. tì).

Confiimalio
recen-iiiae coo-

coidiau.

ROMANUM An. C. 1721

ab bomine, quavis occasione vel causa

lalis, si quibus quomodolibet innodalae

existunt, ad effectum praesenlium dum-
taxat consequendum, harum serie absol-

ventes et absohitas fore censentes, bu-

iusmodi supplicalionibus inclinati, de

venerabiliiim fratrum noslrorum S. R. E.

cardinalium negotiis et consultationibus

episcoporum et regularium praeposito-

rum, qui relationem dilecti pariter filli .

moderni procuraloris generalis Ordinis

huiusmodi super praemissis ad eosdem

cardinales transmissam viderunl, Consi-

lio, memoratam conventionem, auctori-

tate apostolica, tenore praesenlium, ap-

probamus, el ratificamus, quaiemcuraque

defectum forsan in eà incursum itidem

sanamus. Praeterea permiltimus, iuxta

pelila, ut deinceps elecliones in omni-

bus capitulis in praedicta provincia ce-

lebrandis ad instar eiusdem conventio-

nis fìanl.

§ à. Decernentes, easdem praesenles ciaumue.

littcras firmas, eie. '.

§ 3. Non obstanlibus praemissis, ac cnnirariorura

constitulionibus et ordinalionibus apo-'""*'

stolicis, necnon, qiiatenus opus sit, pro-

vinciae et Ordinis buiusmodi, ctiam iu-

ramenlo , etc. ^.

Datum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die xi ianuarii

MDCcxxi, pontifìcatus nostri anno xxi.

Dal. die 11 ianuarii 1721, pontif. anno xxi.

CCLXXXl.

Confìrmmlur privilegia et induUa a

Romanis Ponlifìcibus univcrsitali slu-

ilii generalis el collegio doctorum Ur-

bini concessa, cum nonnullis illorum

dcclarationibns*.

1 Ut supra pag. 703 n (r. t.).

2 Ut siipra ibid. (u. T.).

3 Privilegia et indiilta hic recensentur ex

constitulionibus lulii II, Pii IV, Urbani Vili et
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Clemens episcopus,

servns servorum Dei,

ad perpetuatu rei memoriam.

Einr.iium. Inter mulliplices atque gravissimas

soUiciliidiiies, qiias prò communi uni-

versi chrisliani crceis, vii;ilantiae nos-

trae divina dispositionc conimissi, regi-

mine ac ulilitate dies noclcsque susci-

pimus, illa polissimum cor nostrum

vehementer pulsat et angit, ut populo-

rum S. R. E. etiam in teniporalibiis

subditorum commodis et prospero feli-

cique slatui paterna charitate consula-

mus, ac ea praesertim, per quae litte-

rarum studia foventur, iuventus libera-

libus disciplinis et doctrinis eruditur,

iuris in primis utriusqiie prudentia
,

sine qua respublica ri le gubernari ne-

quiret, addiscitur, et recla causarum fo-

rcnsium cognoscendariim iuslitiaeque

administrandae ratio custoditur, omni

adhibità ope, seduiilate et cura promo-

veamus. Quo quidem paterni amoris

senso si ceteras omnes pontifìciae di-

lionis civitates merito respicimus , di-

gnum profecto iustumque est ut civila-

tem nostram Urbinalensem (ubi vitae

liinen altigimus ac primis lillerarum

rudimenlis imbuti fnimus, quaeque omni

tempore totius Urbinatensis ducatus

princeps et caput extitit, et plurimos

tulit non tam bonarum artium et ma-

thematicarum praesertim disciplinarum

laude imo eliam militari gloria insignes,

quam ecclesiasticarum dignilalum splen-

dore conspicuos viros, apud quos iiidem

et solidae pietatis ortliodoxaeque reli-

gionis cultus, ac summa in Romanos

Pontifices et Aposlolicam Sedem obser-

Clementis X quae infia referunliir. In huius

Ponlificis const. ed. mdccxx, die 12 iiilii, pon-

tif. .VX, extat proliibitio extraliendi libros ex pu-

blici bibliotiiecà; et Innocentii XIII const. ed.

MDCCxxi, mali, pontif. i, confirraatur praesens

constitutio.
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vantia et studium semper enituil) pro-

pensiori quodam affectu, natura ipsà

diclanle, respiciamus, ac unico in Christo

diliganius. Nec minus acquimi arbilra-

mur et congruum, ut universitatcm quo-

que sUidii generalis illìc apostolica au-

cloritate erectam, in qua nos olim lau-

ream doctoralem accepimus, ac insuper

collegium iuris ulriusque doctorum ibi-

dem pari anclorilate instilulum, unde

viri saepenumero prodierunt doclrinae

fama celebrcs illiistrinmque munerum

ab ipsis recto gestorum merito commen-

dali, cui nos eliam adscriptos aliquando

fuisse non sine voluplate meminimus
,

paterna dileclione compleclamur
,
gra-

laeque voluntatis nostrae ac simul pon-

tiliciac largilalis significalionibus prose-

quamur.

§ "1
. Quocirca, plurium Romanorum a ciarocnte

Ponlificum praedecessorum noslrorum ,.ib aer» alieno

qui palrias suas insignibus raaximisque
'^*'" "''"'^"

beneficiis ornarunt, morem exemplum-

que secuti, inter ipsa pontificaliis nostri

priraordia, considerantes praediclam pa-

Iriam nostram dilectissimam ingenti

qiiadraginla miUium aureorum aere a-

lieno, cui infelix superiorum lemporum

condilio et publicae necessilates causam

praebuerunt, gravari ac fere opprimi,

et ob publicorum provenluum tenuila-

tem neduiu omni prorsus carere spe

illud unquam dissolvendi, sed eliam

oneri annuorum cius fructuum ferendo

longe imparem esse, aequum proinde

munerique nostro consentaneum duxi-

mus ralionem inire, qua gravissimo liiiic

malo occnrreretur; insliluloque ex pe-

cuniis a nobis ante aliquos annos col-

lalis multiplico, cuius adminislratio a

viris ad id a nobis deleclis sumnià fide

ac industria bactenus gesla fuit, earn

iam pecuniarum summarn conflavimus

quae memorato aeri alieno peniUis ex-

tinguendo satis erit, huncque in usum
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quamprimum iussu nostro, benedicente

Domino, erogabitur.

Meiropoiiiana § 2. Praetei'ea meti'opolitanam eius-

nobili alluri fa- dem civiialis Urbinalcnsis ecclesiam, IH

culi sumiiiuosa qua sucris baptisini aquis abluli Immiis,

magnifico alque praenobili altari, aeneis

ornamentis, anliqiiis marmoribus etla-

pidibus versicoloiiiiiis selectissimis ex-

culto, sub quo sacriim corpus S. Cre-

scentini martyris, ipsius civitalis pro-

tectoris, recondiluni est, sex ibidem

praegrandibus candelabris cum cruce

aliisquc vasis argenteis elegantissime

elaboralis , multa et sumptuosà omnis

generis supellectile in usuin sacri nii-

nisterii, geminis attalicis stragulis magni

prelii, totidemque a celebrioribus aevi

nostri pictoribus delineatis atque con-

fectis tabulis decorari nostra pariter et

quidem maxima impensà curavimus.

Eiusdcm ec- § 3. Exlguum insupcr nec praefatae
cltsiae canoni-

cau-sprovoniusmetropohlanae ecclesiae dianitati parem
aneli, aedes ar- . „ . ... .

chiepiscnpaies beneficialorum ali mservientmm nume-
anipliatae , col-

logium exim-rum auximus, congruàque dote instru-

ximus
; canonicales proventus, antea

admodum tenues, certa annua quingen-

torum aureorum super fructibus et red-

ditibus quibuscumque monaslerii S. Ma-

riae de Glaravalle, nullius , seu Seno-

galliensis dioecesis, in perpetuum assi-

gnalà pensione, amplifìcavimus; sacra-

rium in usum canonicoruin a funda-

mentis ereximus et congruis armariis

prò sacrorurn suppellectilium decenti

custodia exornavimus; archiepiscopales

aedes, angiistas et collabentes, refecimus

ac ampliavimus ; collegium itidem , in

quo nobiles adolescentes, tum indigenae

lum etiam exteri, bonis arlibus bone-

stisquc moribus a doctis piisque magi-

stris sedulo instituuntur, fere in meditul-

lio civitalis a fiindamentis excitavimus.

Bibiioih.-ca s 4. Publicam quoque bibliotbecam
in convenlLi S. ^

*^ ^ ^
Francisci sd jn convcnlu fratrum Ordinis Minorum
pubhcum usum
ernia. s. Francisci Conventualium nuncupato-

An. C. 1721

rum, ad usum elcommoditatem eorum-

dem fratrum ac civium et incolarum

quoriimcumque ipsius civitatis necnon

studiosorum ad praefalam nniversitatem

sludii gencrulis confluentium , inslitui-

mus, non modica pecuniarum summà
in id opus erogala, praesertim in con-

slructionem fabricae eiusdem bibliotlie-

cae, eamque non modo scriniis seu

forulis nuceo ligno decenter elaboralis

ac filo aereo reticulalo munilis, verum
etiam pluribus codicibus ad omnes prope

scienlias et artes tum liberales tum
mechanicas spectantibus, sive per nos

emptis, sive e domestica nostra biblio-

thecà exliaclis, qui', ultra nonnullos in

antiqua dicti conventus bibliothecà exi-

stentes, ac alios plures, quos bonae me-

moriae Alexander Fidelis, dum viveret,

episcopus /Esinus, eiusmodi nostrae in

suam aeque ac nostram patriam bene-

ficae voluntatis probe conscius, in suis

supremis tabulis dispositioni nostrae

hoc Consilio reliqueral, in scriniis hu-

iusmodi iam collocali et congrue dispo-

siti reperiuntur, instrui fecimus ; il-

lisque nuper alios etiam codices, prae-

sertim ad artem medicam pertinenles,

quos quondam Ioannes Maria Lancisius,

dum vixit, cubicularius et medicus noster

secretus, propenso in eamdem patriam

nostram animo, dictae bibliothecae le-

gaverat, addi iussimus, quin imo etiam

in posleruni eamdem bibliotbecam aliis

codicibus, seu voluminibus, dum, bene-

dicente Domino, vita suppetel, augere

inlendimus, ut exinde memorati fratres,

cives , incolae et studiosi bonarum ac

praesertim sacrarum lillerarum lauda-

biliumque disciplinarum studiis com-

modius ac impensius vacare iiberio-

resque in eis progressus facere valeant.

S 5. Ad haec praefatae patriae nostrae Moenia civi-
" * ' lalisreslaurata;

i Vide supra pag. 843 b; male edit. Main.

legit ut prò qui (R. T.).
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diio'fisa i..<-a in mocnia plui ibns in locis cullapsa aiit

eiMacBrl'aè'rr.collabentia instauravimus; eins insiiper

iiiuns fruiu.iiu. civiDiis iiiTis 111 viiisque docloriDiis cei liim

iixiimque locum iiUer audilores Iribiina-

liuni, quaeRolae mincnpanhii', civitatum

nostraium Perusiae et Maceralae in per-

petuiim assignavimus; ac non ita pridcm

pium monlem frumentarium ciim dote

septingenloriun modiorum frumenti, qui

qiiotannis niuluo paiipeiibiis dari de-

beant , ad boc ut eiusmodi subsidio

propriis necessilatibus consulere pos-

sint et agri praesertim culluram dosc-

rere non coganlur, cerlis prò reclà illius

adminisLralione sancilis legibus, erexi-

raus alque fundaviinu3;plunbusque aliis

nec vuigaribus benefìciis lum eamdem
patriam noslrani, luni eliam pcculiares

illius cives liaclenus proseculi sumus, et

ad extreinum u.sque vitae nostrae spiri-

tum, adiuvante Domino, prosequi non

desinemus.

RHf.Toninr fri- § 6. Nuuc vero ad universilalem stridii
vii^gia uotver>:* ,. in. . .

Uh et collodio generalis et ad colleguim uu'is ulriusque

ijicibuscoDces-doclorum, in eadem Lrbinatensi civilale

dudum, ut praeferUir, erecla, aposlo-

licae nostrae consideralionis inluitum

convertenles, et gralum nostrum erga

ipsa animum profiteri teslatumque fa-

cere cupientes, aequum in primis duci-

mus iis, quae a pluribus Romanis Pon-

lillcibus praedecessoribus nostris ad

illorum decus, ornamentum ac utilita-

tem provide atque sapientcr conslituta

fuerunl, apostolicae nostrae conQrma-

tionis robur adiicere , aliaque desup.er

statuere atque disponere quemadmo-

dum in Domino conspicimns salubriter

expedire.

Epiiom* s«. s 7. Cnm itanue, sicut accepinnis, fe-
queiiiis conati- .

*^ ' '
*

tuiioDis luian.licis recordationis Julius II Romanus

Ponlifex, praedecessor noster, inslitulio-

nem praefati collegii a quondam Guido

Ubaldo Urbini duce factam' prò cogni-

i Edit. Main. legit factum (R. T.].
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tione causarum tam ccclesiaslicarum

quam profanarum totius Urbinatensis

dilionis in secundà el terlià inslanliis

(causis mere ecclesiaslicis dnmlaxat ex-

ceplis ) benigne approbaverit et confìr-

maverit, ac regulam in eiusmodi causa-

rum decisione servandam praescripserii,

pluraqiie alia in favorein eiusdem col-

legii disposuerit per suas anno mdvii,

XII kalendas martii, sub plumbo expedi-

las liUeras, quaruni tenor est qui se-

quilur, videlicel:

S 8. Inlius episcopus. servus servornm Con.iiuiHo

, . . , ,
lulii II, quacon-

Dei , ad perpetuaìii rei memoriam. Ad linnaiur ore.uo

sacram beati Fetri bedem divina dispo-cim dociurum.
qiiibiis prescn-

silione sublimati, sinsiulis, quae probnur rtauia in

personarum nobis et Apostolicae bedisi,.

devotarum pace, coinmodo et Iranquil-

litate profutura fore conspicimus , apo-

stolicae providenliac soUiciludinem li-

benler intendimus, et ad felicem eorum

proseculionem et confirmalionem, cum

a nobis pelilur, opem et operam im-

pendimus efficaces. Sane exhibita nobis

nuper prò parte dileclorum fìliorum

nobili» viri Guidobaldi ducis Urbinaten-

sis el universorum subdilorum eius

pelitio conlinebat, quod, licet olim fe-

licis recordationis Alexander Papa VI

praedecessor nosler, cupiens indemni-

tati universorum subditorum ducatus

Urbinatensis consulere, ipsum ducatum

Urbinatensem et civilalem Senogallien-

sem, illiusque dislriclum, ab omni iu-

risdiclione lecloris provinciae Marchiae

Anconilanae segregaveril et separaverit,

ac cerlum collegium doctorum, Rotam

nuncupatam, in Roinandiolà instiluerit,

ad quos' onines causae appellationum

in qiiibuscumque causis ecclesiaslicis et

profanis devolverenlur, ordinaveril ,
et

(juod propter lempornm conditiones

buiusmodi insti tulio elTectnm sorlila non

fuerit; nihilominus idem dux, eliam cu-

i Videlur legendmii ad quod (R. t.).
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piens indemiiitalibus et commoditatibus

dictonim siibditorum suonim providere,

in civilale Urbinatensi unum collegiiim

tredecim doctortim inslilnit, et rpiod

coram eis omnes et singnlae caiisae

ecclesiasticae et profanae Iraclarcnliir

et definircntnr, etiam ordinavit. Qiiare

prò parte diicis et snbdilorinn buiiis-

modi, necnon etiam dilccti filii nobilis

viri Francisci Mariae, urbis praefecli, no-

bis fiiit humililer supplicatimi, ut insti-

tulioni et ordinationi collegi! tredecim

in legibus etdecretis doctorumhuiusrao-

di apostolicae confìrmationis roburadii-

cere, aliàsque in praemissis opportune

providere de benignitato aposlolictà di-

gnaremur. Nos, qui nostrorum S. R. E.

subditorum commoditatibus intendimus,

et
,
quantum cum Domino possumus

,

ipsos ab expensis et oneribus relevamus,

necnon praefati ducis proposilum plu-

rimum in Domino commendantes, insti-

lutionem et ordinationem praedictas,

auctorilate apostolica, tenore praesen-

liimi, confirmamus et approbamus, ac

quod in secund<à et tertià instantià o-

mnes causae tam ecclesiasticae quam

profanae et mixtae ac beneficiales (me-

ris ecclesiasticis dumtasat exceptis)

ducatus in' dominii temporalis praefati

nunc et prò tempore existentis, tam

ratione ducatus praefati nunc et prò

tempore existentis, quam aliorum eius

dominiorum quorumcumque, coram dicto